4

Приложение № 1
к Положению об Общественном совете
муниципального образования
«Котласский муниципальный район»

Главе МО «Котласский муниципальный район»
(Председателю Собрания депутатов
МО «Котласский муниципальный район»»)
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
	                   (ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
кандидата в Общественный совет
муниципального образования  «Котласский муниципальный район»

	Я, _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

зарегистрированный (проживающий) по адресу: ____________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
прошу рассмотреть мою кандидатуру для включения в состав Общественного совета муниципального образования «Котласский муниципальный район» (далее – Общественный совет).
Подтверждаю соответствие требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета Положением «Об Общественном совете муниципального образования «Котласский муниципальный район»».
К заявлению прилагаю:
- согласие на выдвижение и включение в состав Общественного совета и обработку персональных данных;
- характеристику;
- копию паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность
и гражданство кандидата);
- копию трудовой книжки (или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата).

«___» ________ 20___ г.                          _____________      _____________________
	                                                             (подпись)            (расшифровка подписи)

Главе МО «Котласский муниципальный район»
(Председателю Собрания  депутатов
МО «Котласский муниципальный район»»)
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
	                    (ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдвижении кандидата в состав Общественного совета
муниципального образования «Котласский муниципальный район»

_____________________________________________________________________________,
(наименование некоммерческой организации, трудового коллектива)
_________________________________________________________ (далее – Организация),
зарегистрированная  и  (или) осуществляющая свою деятельность на территории муниципального образования  «Котласский муниципальный район», юридический  адрес:  _____________________________________________________________________________
целью деятельности которой является ____________________________________________
_____________________________________________________________________________,
просит рассмотреть кандидата __________________________________________________,
                                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии))
_____________________________________________________________________________,
                                                                     должность в Организации (или иной статус)

от  Организации  для  включения  в  состав Общественного совета муниципального образования  «Котласский муниципальный район» (далее – Общественный совет).
	Соответствие  кандидата  требованиям,  предъявляемым к члену Общественного совета в соответствии  с Положением «Об Общественном совете муниципального образования «Котласский муниципальный район», подтверждаем.

К заявлению прилагаются:
- согласие кандидата на выдвижение и включение его в состав Общественного совета и обработку его персональных данных;
- характеристика кандидата;
- копия паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность и гражданство кандидата);
- копия трудовой книжки (или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность кандидата).
«___»________ 20____ г.

__________	  ____________________			___________________________
  (должность)             (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению об Общественном совете
муниципального образования
«Котласский муниципальный район»

Главе МО «Котласский муниципальный район»
(Председателю Собрания  депутатов
МО «Котласский муниципальный район»»)
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
	          (ФИО)

СОГЛАСИЕ
кандидата на выдвижение и включение в состав Общественного
совета муниципального образования  «Котласский муниципальный район»
и обработку персональных данных

[bookmark: _GoBack]Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
__________________________________________________________________________________________
(наименование основного документа, удостоверяющего личность,    и его реквизиты (в том числе сведения о дате выдачи указанного  документа и выдавшем его органе))

зарегистрированный (проживающий) по адресу: ____________________________________
_____________________________________________________________________________
согласен на выдвижение и включение моей кандидатуры в состав Общественного  совета муниципального образования «Котласский муниципальный район» (далее – Общественный совет).
Подтверждаю соответствие требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета Положением «Об Общественном совете муниципального образования  «Котласский муниципальный район».
Даю свое согласие на обработку персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  «О  персональных данных», выражаю  ___________________________________________________________,  местонахождение: _________________________________ (далее - Оператор), согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящем согласии в целях образования Общественного совета муниципального образования «Котласский муниципальный район».
Я предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передача персональных данных по запросам органов  государственной власти в рамках их полномочий) с  использованием машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, размещение  их в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте муниципального образования «Котласский муниципальный район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Оператор вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную) обработку моих персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов). Срок действия настоящего согласия не ограничен.
Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю Оператора.
В случае получения моего  письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.
Я ознакомлен с правами субъекта персональных данных, предусмотренными
главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

«___» ________ 20___ г.         ________________   ________________________

	К заявлению прилагаю:
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________.

«___» ________ 20___ г.                               _____________      _____________________
	                                                                (подпись)           (расшифровка подписи)